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Vaihtoehto 1 
Opetustoiminta nykyisissä tiloissa lakkaa 
Oppilaat siirtyvät opiskelemaan Tähteenkadun 
koululle tai omille alueilleen 

Kohderyhmän 
kuuleminen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lapsi 

Carean toimipiste on osa Tähteenkadun koulua. Carean 
toimipisteessä on kolme opetusryhmää, joissa on yhteensä 18 
oppilaspaikkaa. Carean toimipisteessä järjestetään 
opetussuunnitelman mukaista toiminta-alueittaista esi- ja 
perusopetusta vuosiluokille 1–9. Toiminta-alueittain 
järjestettävään opetukseen siirrytään, kun oppilas ei 
oppimiskykyyn vaikuttavan vamman, sairauden tai 
toimintakyvyn rajoitteen vuoksi eikä tukitoimista tai 
oppimäärien rajaamisesta huolimatta pysty opiskelemaan 
oppiaineittain. Opetusryhmässä voi olla enintään kuusi 
oppilasta ja jokaista oppilasta kohden on yksi aikuinen: 
erityisluokanopettaja ja kouluohjaajia. 

Oppilailla on pääsääntöisesti koulukuljetusoikeus tai he 
saapuvat kouluun huoltajien kuljettamana. Koulun sijainti, 
koulumatkat, oppimisympäristö ja opetusryhmät sekä lapselle 
tuttu yhteisö säilyvät ennallaan. Opetuksen toteuttaminen 
opetussuunnitelman ja nykyisen oppimiskäsityksen 
mukaisesti vaatisi osittaista opetusvälineistön ja ympäristön 
päivittämistä. 

 
Hyvinvointialueen nykyinen Mäntyläkoti sijaitsee koulun tilojen 
vieressä. Hyvinvointialueen nykyisessä Mäntyläkodissa 
tarjotaan lyhytaikaiseen tarpeeseen ympärivuorokautista 
palveluasumista tarvittavine tukipalveluineen ja se palvelee 
näin ollen mm. Carean toimipisteessä opiskelevia oppilaita ja 
heidän perheitään. Hyvinvointialue on perustamassa uutta 
asumisyksikköä Kouvolan keskusta-alueelle lähivuosina ja 
Mäntyläkodin toiminta on päättymässä. 
 
Oppilaiden kysyttäessä hyvästä koulusta, vastauksissa  
nousee esiin teemoja, jotka liittyvät sekä turvallisuuteen, 
oppimisen välineisiin, rauhaan että mukaviin ja innostaviin 
tiloihin. Tärkeätä oppilaille on niin itse toiminta kuin 
rauhallinen ympäristö, liike, leikki ja luonto. 
 

Tähteenkadun koulurakennus on rakennettu 1958, 
peruskorjaus on tehty vuonna 2011 ja rakennuksen 
kuntoluokka on hyvä. Tähteenkadun kouluun kuuluvat 
hallinnollisesti lisäksi Carean toimipiste ja Mäntykallion 
opetusyksikkö (sairaalaopetus). 

Tähteenkadun koululla järjestetään esi- ja perusopetusta. 
Kehitysvammaisten oppilaiden opetus on ollut keskitettynä 
Tähteenkadun kouluun. Yleisopetusta järjestetään 
vuosiluokilla 1–2. Erityisryhmiä on kuusi. Lukuvuonna 2025–
2026 Tähteenkadun koulun oppilasmäärä on 77. Lukuvuonna 
2026–2027 yleisopetuksen oppilaita on 42. Carean 
toimipisteen opetustoiminnan siirtyessä oppilasmäärä 
lisääntyisi arviolta 12–15 oppilaalla. Kaupunginhallitus on 
linjannut 27.11.2023 § 299; Tähteenkadun koulun myytäväksi 
kohteeksi. Opetustoiminta siirtyy uuteen Kuusankosken 
yhtenäiskouluun sen valmistuessa (2028).  

Useimpien oppilaiden koulumatka lyhenee. Muutos 
noudattaa lapsen lain mukaista oikeutta opiskella omassa 
lähikoulussa tuen tarpeesta riippumatta. Tähteenkadun 
koululle siirtyminen mahdollistaa integroitumisen eri 
oppiaineissa. Tähteenkadun koulun tilat mahdollistavat 
oppimisen nykyistä monipuolisemmin erityisesti taito- ja 
taideaineissa. Etäisyys Hyvinvointialueen nykyiseen 
Mäntyläkotiin pitenee. 
 
Hyvinvointialue on selvittänyt uuden asumisyksikön 
perustamista Kouvolan keskusta-alueelle lähivuosina ja 
Mäntyläkodin toiminta nykyisessä toimipaikassa on 
mahdollisesti päättymässä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oppilaiden 
kuuleminen 
koululla viikon 3 
aikana. 

Oppilaiden 
vastaukset 
erillisenä liitteenä. 



 

 
 
 
 
 

 
Kuntalainen 
(huoltaja(t), muu 
kuntalainen) 

 
Carean toimipisteen sijainti on syrjäinen. Alueella ei ole 
toimivaa joukkoliikennettä. Koulun sijainti ja näin 
ollen kuljetusmatkat säilyvät ennallaan. Kiinteistössä ei ole 
muuta kuin opetustoimintaa. Osa perheistä arvostaa nykyistä 
Carean toimipisteen sijaintia. 

Huoltajat suhtautuivat muutokseen vaihtelevasti. Myönteisinä 
seikkoina muutoksessa pidettiin Tähteenkadun koulun sijaintia 
toimivan joukkoliikenteen ja oman asuinpaikkansa vuoksi. 

Perheitä mietitytti esimerkiksi koulukiusaaminen ja 
hoidollisten oppilaiden integraatiomahdollisuuksien 
vähäisyys. Osa perheistä piti siirtymistä Kuusankosken ja 
Marjoniemen yhtenäiskouluihin niiden valmistuttua 
myönteisenä asiana, eikä väliaikaista muutosta vastustettu. 

 
Huoltajat pohtivat sitä, kuinka tukitoimet, kuten toiminta- ja 
puheterapia toteutuvat jatkossa. Huoltajat kokivat muutokset 
perheelle ja lapselle kuormittavina. Huoltajat kokivat 
kehitysvammaopetuksen keskittymisen yhteen paikkaan 
myönteisenä. Asumisyksikön läheistä sijaintia suhteessa 
kouluun pidettiin tärkeänä. Huoltajat kokevat 
merkityksellisenä, että johtamiskulttuuri tukee vahvaa tukea 
tarvitsevien oppilaiden opetusta. 

Huoltajien 
henkilökohtainen 

kontaktointi viikkojen 
50-51 aikana (2025) 

 
Kuntalaisten 

tiedottaminen 
verkkosivuilla 

18.12.2025 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Organisaatio ja 
muu henkilöstö 

Henkilöstömäärä ja tarve pysyvät ennallaan. Carea koulun 
nykyinen ympäristö nähdään arvokkaana ja tilat nähdään 
oppilaita palvelevina. 

Nykyisin käytössä olevat tilat voivat rakennusteknisen 
kuntonsa vuoksi aiheuttaa 
riskin henkilöstön työturvallisuudelle, terveydelle ja 
työhyvinvoinnille. 

Kouvolan kaupungin perusopetuksen kehittämissuunnitelman 
(2019) mukaisesti Tähteenkadun koululta on siirtynyt oppilaita 
opiskelemaan omiin lähikouluihinsa tai jo valmistuneisiin 
osaamiskeskuksiin. Tämä on vapauttanut tiloja Tähteenkadun 
koululta. Kouvolan kaupungin omien rakennuksien 
jatkokäyttäminen kaupungin omassa toiminnassa on 
ensisijainen 
vaihtoehto toimitilaohjelman (Kaupunginhallitus 19.02.2024 § 
42) mukaisesti. 

Kasvatuksen ja opetuksen palveluverkkoa tulee myös tiivistää 
suhteessa vähenevään lapsimäärään. Nyt alueella toimii kaksi 
oppilasmäärältään pientä koulua, jotka mahtuisivat toimimaan 
samassa koulurakennuksessa. Ohjaavina periaatteina 
palveluverkon kehittämisessä ovat turvallinen, lapsen kasvua 
ja kehitystä tukeva oppimisympäristö sekä väestön mukaisten 
palveluiden sijoittuminen keskeisille paikoille. 
Palveluverkkojen uudistaminen suhteessa vähenevään 
väestöpohjaan noudattaa Kouvolan kaupungin 
suunnitelmallista tasapainoisen talouden linjaa. 

Henkilöstön 
kuuleminen 

25.11.2025 ja 
8.12.2025 



 

  Palveluverkkouudistukseen sisältyy mittavia investointeja jo 
valmistuneisiin Valkealan ja Inkeroisten monitoimitaloihin 
sekä tuleviin Marjoniemen ja Kuusankosken yhtenäiskouluihin. 
Nämä uudet yhtenäiskoulut toimivat alueiden 
osaamiskeskuksina, jotka tarjoavat yhdenvertaisen 
oppimisympäristön ja ehyen koulupolun kaikille oppilaille tuen 
tarpeesta riippumatta. 

Vaihtoehto luo mahdollisuuden nykyistä laajempaan 
osaamisen jakamiseen ja henkilöstöresurssin 
tarkoituksenmukaiseen käyttöön, kun henkilökunta ei jakaudu 
eri toimipisteisiin. Toisaalta vaihtoehdossa Carean 
toimipisteen ja työyhteisö hajoaa ja syntyy tarve uudenlaisten 
toimintamallien ja -kulttuurin rakentamiselle. Muutostilanteet 
voivat kuormittaa henkilöstöä. 

 
Henkilöstö ei puolla Carean opetustoiminnan siirtoa tai 
oppilaiden niin sanottua hajauttamista. Tähteenkadun koulun 
tilat nykyisellään aiheuttavat henkilöstössä huolta erityisesti 
esteettömyyden, ruokalatilan, WC-tilojen, akustiikan ja 
valaistuksen osalta. Toisaalta henkilöstö näkee yhteiskuntaan 
integroitumisen merkittävänä seikkana. Tähteenkadun koulun 
sijainti palvelee tätä tavoitetta nykyisiä tiloja paremmin. 

 

 
 
 
 

 
Ympäristö 

Kouvolan kaupungin Carean toimipiste toimii tällä hetkellä 
Adapteo Finland Oy:ltä vuokratuissa siirtokelpoisissa tiloissa. 
Tilat sijoittuvat yhteen rakennukseen T&T Invest Oy:n 
omistamalla tontilla. Rakennus on valmistunut vuonna 2017 ja 
vuosien aikana ei tiloihin ole tehty kuin ylläpitäviä korjauksia. 
Alun perin tilat on suunniteltu käytettäväksi väliaikaisena. 
Nykyiset tilat ovat siirtokelpoisia tiloja. Kun vuokraus päättyy, 
tilat toivottavasti jatkavat uudelleen käyttöön, riski on 
kuitenkin vuokraajalla. Tilat eivät ole energiatehokkaat. 

Carean toimipisteen sijainti on syrjäinen ja välittömässä 
metsän läheisyydessä. Piha-alueilla ei ole merkittäviä 
toimintaa tukevia 

rakenteita. Toisaalta rauhallinen ympäristö tukee toimintaa. 
Pihat ovat esteettömät. Saattoliikenteen liikennealueet ovat 

Tarvittavat muutostyöt voidaan toteuttaa opetustoiminnan 
häiriintymättä, eikä väistötiloille ole tarvetta. Carean 
toimipisteen opetustoiminnan siirtymisen myötä tilatehokkuus 
Tähteenkadun koulun kiinteistössä toteutuu nykyistä 
paremmin. Tähteenkadun koulu on saavutettavissa 
joukkoliikenteellä. Koulun pihaympäristö on rauhallinen ja 
saattoliikenne voidaan rakentaa alueelle riittävällä laajuudella 
sekä turvallisuus huomioiden. Sijainti tukee 
päivittäistoimintojen harjoittelua Carean nykyisiä toimitiloja 
paremmin. 

 



 

 ahtaat ja henkilöstön pysäköintialueet pienehköt sekä 
heikkokuntoiset. Alueella ei ole 
toimivaa joukkoliikennettä, jonka vuoksi päivittäistoimintojen 
taitojen harjoittelua (kirjasto, kauppa jne.) on vaikea toteuttaa 
opetussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Sijainti 
vaikeuttaa myös uimaopetuksen ja allasterapian toteutusta. 

  

 
 
 

 
Talous 

Kiinteistön ylläpitokustannukset säilyvät ennallaan. 
Korjaustarpeet lisääntyvät ja vuokrankorotukset ovat 
mahdollisia. 

Henkilöstökustannukset säilyvät ennallaan. 
Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalveluiden kustannukset 
säilyvät ennallaan. 

Carean toimipisteen nykyiset vuosikustannukset vuosittain 
1,3 milj. Tarkempi kustannuslaskelma liitteenä. 

Vain lyhyeksi aikaa käytössä oleviin tiloihin tehtävistä 
muutostöistä syntyy kertakustannuksia, mutta 
käyttötaloussäästöt jäävät näiden kertakustannustenkin 
jälkeen merkittäviksi. Kustannussäästö vuosikustannuksissa 
noin 400 000 euroa. 
Kertakustannukset 40 000 € (kiinteistö välttämättömät 
muutostyöt). 

 
Liitteenä tarkempi kustannuslaskelma 
kokonaiskustannuksista. 

 

 


